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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
INSTITUTI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE
SEKTORI I SEKRETARISE TEKNIKE

Nr. .fr’;;a%_l’mt, Tirané, mé /4 .9 2023

[.énda: Kthim pérgjigje.

QENDRES “RES PUBLICA™
Blv. “Gjergj Fishta", Ndértesa nr. 24, H. 3, Ap. 7, Tirané

Né pérgjigie 1€ kérkesés suaj, dérguar me ané t& postés elektronike mé daté 21.09.2023,
administruar né Institutin Kombétar té Trashégimisé Kulturore me nr. 1148 Prot, daté 22.09.2023,
né lidhje me ndértimin e ujésjellésit Himaré, Ju informojmé si mé poshté vijon:

Bazuar né Ligjin nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulture dhe Muzeté”, neni 38, pika 1 “Késhilli
Kombétari Trashégimisé Kulturore Materiale éshté organ kolegjial vendimmarrés prané ministrit
pérgiegiés pér trashégiming kultwrore...”, i cili né mbledhjen ¢ datés 16.09.2022 ka miratuar
projektin “Sistemi i Furnizimit me Ujé t¢ Himarés, Lidhja e Linjés Kryesore té Dérgimit me
sistemin e furnizimit me ujé té fshatrave Pilur, Kudheés, Himar Fshat dhe Vuno si dhe Rrjeti i
Brendshém i Ujésjéllésit & kétyre fshatrave”, projekti ciliu zhvillua nga Bashkia Himaré.

Bashkélidhur do te gjeni kopje t& Vendimit t&€ KKTKM-sé nr. 466, daté 16.09.2022,

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR 1 PERGJ ’(HSHI'E‘.M

Adresa: Rr, *Aleksandér Moisiu"Nr. 76, ishKinostudio “Shqipéria e Re", Tirané. Shqipéri,
Fmail:info@ikik.zov.al,www.ikik gov.al




&

<

AEPUBLIKA E EHQIPERIGE

MINISTRIA E KULTURIS
KESHILLI KOMBETAR | TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.[| 3’ Prot. Tirand, mé daté [§. 9_9.2322

VENDIM
Nr. 466, daté 16.09.2022

Né& mbéshtetie t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzetd”, neni
38, pika 2, V.K.M WNr. 208, dat¢ 10.04.2019 “Pér Peérbérjen, Ményrén e funksionimii,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve 12 Keshillit Kombétar (¢ Trashéginisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miralimin e rreguliores pér veprimiaring ¢
Keshitlit Kombétar (¢ Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhiilit Teknik, Sekretarisé Tekmike
dhe Sportelit Unik té Sqj”, pas shqyrtimit m& paré 1€ projekfit n& K&shillin Teknik, Ké#shill
Kombétar i Trash#gimisé Kulturore Materiate, né mbledhjen e datés 16.09.2022:
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YENDOSI:
Miratimin e projektit “Sistemi i Furnizimit me Ujé t¢ Himares, Lidhja e Linjés Kryesore té
Dérgimit me sistemin e furnizimit me wjé 1€ fshatrave Pilur, Kudhis, Himaré Fshat dhe
Vuno si dhe Rrjeti i brendshem i Ujésjellesit 18 kétyre fshatrave”, me aplikues Genti Cupi
dhe zhvillues Bashkia Himar, Miratuar ng Parim me Vendim KKTKM nr. 451, daté
31.08.2022;
Zhvilluesi duhet t& lidhg paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt t€ licencuar né
arkeologji, i ¢ili do 18 ndjeké né ményré periodike difore kryetjen e punimeve 1 gérmimit,
si dhe Institutin Kombétar t8 Trash&gimisg Kulturore, i cili do t# mbikéqyré k& subjekt, e
mé pas aplikuesi mund t€ vijoj& me procedurén ligjore p¥r miratimin sipas legjistacionit pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit;
Punimet né Qendrén Historike t¢ Himarés, prang Shpellés s¢ Spilles#, si dhe prané depos
aktuale t& ITUN Himarg, duhet & shoqérohen me nj# program monitorimi arkeologjik dhe
dokumentimi stratigrafik nga subjekt i licencuar n¢ arkeclogji. Raportet ¢ monitorimit
arkeologjik dhe dokumentimit t¢ depozitohen prang IKTK,;
Gjaté procesit t& zbatimit, nése ndeshen gjetje arkeologjike rastésore, né zbatim t€ Ligjit Nr.
27, daté 17.05.2018, “Peér Trashégiming Kulturore dhe Muzefé”, nenet 145- 147, punimet t&
ndérpriten menjéheré dhe 18 raportohet prang 1KTK-sg;
Gjaté procesit t& zbatimit, sig parashikon dhe legjistacioni pér trashiigiming kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiming Kulturore
dhe Muzetd”,
Ndaj Vendimit mund (& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente per shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e k&tij Vendimi;
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